
 a 

MOD. 15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 552396 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: ASP00C18-1

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA
RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN  SUPERADO  LAS  PRUEBAS
SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  AGRUPACIÓN  PROFESIONAL  DE
SERVICIOS PÚBLICOS, POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA  REGIONAL
CONVOCADAS POR ORDEN DE 5 DE ABRIL DE 2019, DE LA CONSEJERÍA
DE HACIENDA (B.O.R.M. DE 28 DE ABRIL DE 2019).

Habiendo  finalizado  sus  actuaciones,  el  Tribunal  calificador  de  las  pruebas
selectivas para acceso al Agrupación Profesional de Servicios Públicos, por el turno de
Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional convocadas
por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, (B.O.R.M de 28 de abril
de 2019), de conformidad con lo establecido en la base general novena de la Orden de 17
de  junio  de  2004,  de  la  Consejería  de  Hacienda,  por  la  que  se  aprueban  las  Bases
Generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos
Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.-Aprobar y publicar en la D.G.De Funcion Publica,  la relación de
aspirantes que han superado las pruebas y resultan seleccionados/as para el  acceso al
Agrupación Profesional de Servicios Públicos, por el turno de Consolidación de Empleo
Temporal de la Administración Pública Regional, por orden de puntuación, tal como se
indica en el/los Anexo/s .

SEGUNDO.- Las  personas  seleccionadas  deberán  presentar  en  la  D.G.De
Funcion Publica, la documentación señalada en la base general undécima de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, en el plazo máximo de 20 días hábiles
a  contar  desde  el  día  siguiente  a  aquel  en  que  se  hace  pública  esta  Resolución,
preferentemente a través de la sede electrónica de la CARM mediante el procedimiento
1268,  "Nombramiento  y  toma  de  posesión  de  personal  funcionario  de  carrera  en  la
Administración Pública de la Región de Murcia (excepto personal docente)", o en el caso
de no disponer de medios técnicos de forma presencial en cualquiera de los Registros
establecidos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO.-  Contra  la  presente  Resolución,  que  no  pone  fín  a  la  vía
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr./Sra. Consejero/a de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de
carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia).

Murcia, 27 de octubre de 2022

Pág. 1 

M
AR

TÍ
NE

Z 
SÁ

NC
HE

Z,
 D

O
M

IN
GO

27
/1

0/
20

22
 1

3:
04

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
76

42
6b

3-
55

e7
-8

11
b-

fe
21

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 552396 

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Domingo Martinez Sanchez

Pág. 2 

M
AR

TÍ
NE

Z 
SÁ

NC
HE

Z,
 D

O
M

IN
GO

27
/1

0/
20

22
 1

3:
04

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
76

42
6b

3-
55

e7
-8

11
b-

fe
21

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 552396 

CÓDIGO: ASP00C18-1
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL A LA

AGRUPACIÓN PROFESIONAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***5973** ZOMEÑO NICOLAS, ELVIRA 5.877 3.9833 9.8603
2 ***6464** ROMERA MORENO, MARIA DEL ROSA 5.836 4.0000 9.8360
3 ***6986** CELDRAN ANDREO, BENITO 5.836 4.0000 9.8360
4 ***4585** MARTINEZ HUERTAS, CAROLINA MARIA 5.836 4.0000 9.8360
5 ***2574** SANCHEZ ROS, JUAN MIGUEL 5.836 4.0000 9.8360
6 ***6269** GARRIDO GARCIA, MARIA DOLORES 5.836 4.0000 9.8360
7 ***2722** MOLINA RUIZ, MARIA ROSARIO 5.836 4.0000 9.8360
8 ***4407** LOPEZ OLIVA, JOSEFA 5.836 4.0000 9.8360
9 ***5818** LARA BELMONTE, MARIA CARMEN 5.755 4.0000 9.7550
10 ***3324** HUESCAR PEREZ, DOLORES 6.000 3.7250 9.7250
11 ***0165** GARCIA SOLANO, MARIA TERESA 5.714 4.0000 9.7140
12 ***1544** CARBONELL RUIZ, MARIA JOSE 5.714 4.0000 9.7140
13 ***9918** VALERO OTON, RAQUEL 5.714 4.0000 9.7140
14 ***7575** ROMERO HERNANDEZ, LUIS 5.673 4.0000 9.6730
15 ***2669** ROMERO DIAZ, ANA MARIA 5.673 4.0000 9.6730
16 ***5144** MARTINEZ NAVARRO, JOAQUINA 5.673 4.0000 9.6730
17 ***6815** CASTILLO BONE, RAQUEL 5.673 4.0000 9.6730
18 ***8838** TRIGUEROS RUIZ, FRANCISCO JAVI 5.673 4.0000 9.6730
19 ***2844** MARTINEZ CAVA, JOSE FRANCISCO 5.673 4.0000 9.6730
20 ***1315** SANCHEZ PARDO, EVA MARIA 5.673 4.0000 9.6730
21 ***3599** LOPEZ IBAÑEZ, IGNACIO 5.836 3.8333 9.6693
22 ***4006** LOZANO GARCIA, MARIA 5.714 3.9500 9.6640
23 ***8730** SAN NICOLAS VIDAL, MARIA ROSARIO 5.632 4.0000 9.6320
24 ***9245** PARREÑO BERNAL, LAURA 5.673 3.9000 9.5730
25 ***2019** PAEZ POLO, DAVID 5.551 4.0000 9.5510
26 ***2084** YUSTE NAVARRO, MARIA CARMEN 5.551 4.0000 9.5510
27 ***1068** AYALA QUIJADA, JUAN MARIA 5.510 4.0000 9.5100
28 ***9136** LOPEZ SANCHEZ, JOSE ALBERTO 5.510 4.0000 9.5100
29 ***7079** BONILLO MORENO, JOSE MARIA 5.510 3.9750 9.4850
30 ***1575** LARROSA MARIN, MARIA JOSE 5.469 4.0000 9.4690
31 ***1545** NICOLAS BAÑOS, ANTONIA 5.551 3.9000 9.4510
32 ***9134** GARCIA MARTINEZ, ANA MARIA 5.428 4.0000 9.4280
33 ***8286** GARRE MARTINEZ, CARMEN 5.428 4.0000 9.4280
34 ***9658** ZAPATA MUÑOZ, FRANCISCA 6.000 3.4184 9.4184
35 ***3561** LINARES PEÑALVER, LAURA 5.510 3.8867 9.3967
36 ***0176** FRUTOS SANCHEZ, NICOLAS 5.387 4.0000 9.3870
37 ***6398** ELVIRA ABELLANEDA, MARIA JOSE 5.387 4.0000 9.3870
38 ***0062** RUIZ MATEO, FRANCISCO JOSE 5.347 4.0000 9.3470
39 ***4169** JIMENEZ PIÑERO, MARIA ISABEL 5.347 4.0000 9.3470
40 ***5436** PRIOR MONSERRATE, MARIA DOLORES 5.306 4.0000 9.3060
41 ***3882** LOPEZ GARCIA, M. REMEDIOS 5.265 4.0000 9.2650
42 ***2343** TRANCON BLAZQUEZ, ANA ISABEL 5.224 4.0000 9.2240
43 ***3406** GARCIA CAMPILLO, MARIA VICTORIA 5.224 4.0000 9.2240
44 ***9297** MANZANERA GONZALEZ, RICARDO 5.224 4.0000 9.2240
45 ***1802** BALSALOBRE GARCIA, MONICA 5.183 4.0000 9.1830
46 ***1664** TOLEDO MARTINEZ, FELICIDAD 5.183 4.0000 9.1830
47 ***9055** CALVO GUTIERREZ, EVA 5.183 4.0000 9.1830

Pág. 3 

M
AR

TÍ
NE

Z 
SÁ

NC
HE

Z,
 D

O
M

IN
GO

27
/1

0/
20

22
 1

3:
04

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
76

42
6b

3-
55

e7
-8

11
b-

fe
21

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 552396 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

48 ***2850** LOPEZ GARCIA, ANTONIO F. 5.183 4.0000 9.1830
49 ***8659** SANCHEZ BERMEJO, JOSEFA 5.183 4.0000 9.1830
50 ***6199** LOPEZ VALERA, MARAVILLAS 5.591 3.5750 9.1660
51 ***4182** MELLADO LOPEZ, M. LUISA 5.265 3.9000 9.1650
52 ***6152** LOPEZ LORENTE, PEDRO ANTONIO 5.551 3.5983 9.1493
53 ***9507** ROS TRIGUEROS, VICTORIANO 5.673 3.4750 9.1480
54 ***1149** LOPEZ BELMONTE, CARMEN 5.142 4.0000 9.1420
55 ***1660** CABALLERO GARCIA, MARIA PAZ 5.102 4.0000 9.1020
56 ***4182** MARTINEZ LOPEZ, ELVIRA ISABEL 5.102 4.0000 9.1020
57 ***0118** SANCHEZ MENCHON, LAURA 5.673 3.4167 9.0897
58 ***1803** BARNES ORTEGA, ALICIA 5.061 4.0000 9.0610
59 ***0487** NAVARRO SERRANO, MARIA DOLORES 5.061 3.9833 9.0443
60 ***3801** IBAÑEZ SALMERON, MARIA JOSE 5.020 4.0000 9.0200
61 ***7272** HERNANDEZ CAMPILLO, MARIA JOSEFA 5.020 4.0000 9.0200
62 ***7995** IBARRA ANDREO, RAQUEL 5.020 4.0000 9.0200
63 ***0984** RIOS PRIETO, ROSARIO 5.428 3.5733 9.0013
64 ***9654** MORENO GUILLAMON, JOSE LUIS 5.347 3.6500 8.9970
65 ***8443** MANZANO GRIMA, PABLO RICARDO 5.387 3.6033 8.9903
66 ***6516** NAVARRO BLEDA, EMILIA 4.979 4.0000 8.9790
67 ***7023** CARRILLO FRUTOS, MARIA CARMEN 4.979 4.0000 8.9790
68 ***6538** DIAZ GARCIA, JOSE ANTONIO 5.510 3.4500 8.9600
69 ***5841** FERNANDEZ RUIZ, ANTONIO 5.836 3.1000 8.9360
70 ***0843** CASCALES COSTA, MARIA JOSEFA 5.551 3.3750 8.9260
71 ***5793** FERNANDEZ HERNANDEZ, ENCARNACION 5.183 3.7250 8.9080
72 ***8940** PASTOR NAVARRO, SARA 5.102 3.8000 8.9020
73 ***1597** GONZALEZ CANOVAS, MARIA JESUS 4.898 4.0000 8.8980
74 ***5859** MARTINEZ MONTEAGUDO, SILVESTRA 4.898 4.0000 8.8980
75 ***1580** GIMENEZ MARTINEZ, ANTONIA 4.898 4.0000 8.8980
76 ***6359** ESQUIVA PEREZ, MARIA CARMEN 5.224 3.6500 8.8740
77 ***2637** RUIZ GIMENEZ, DIEGO MIGUEL 5.510 3.3500 8.8600
78 ***0843** MARTINEZ RUIZ, RAFAELA 4.857 4.0000 8.8570
79 ***1479** MARTINEZ PIMIENTA, MARIA ISABEL 4.857 4.0000 8.8570
80 ***6673** GIL GOMEZ, ENCARNACION 4.857 4.0000 8.8570
81 ***5720** IGLESIAS PLAZAS, MARCELINA 5.346 3.5000 8.8460
82 ***6221** BERNAL MORENO, ANTONIO 5.020 3.8250 8.8450
83 ***9626** MENCHON AGUILAR, JAVIER 4.816 4.0000 8.8160
84 ***7146** ALCARAZ GARCIA, JUANA MARIA 4.816 4.0000 8.8160
85 ***9403** GALLEGO ALMARCHA, MARIA DOLORES 4.816 4.0000 8.8160
86 ***2499** HERNANDEZ GARCIA, JUANA 5.510 3.2667 8.7767
87 ***6121** PEREZ HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO 4.775 4.0000 8.7750
88 ***0694** INIESTA TORRES, GINESA 4.775 4.0000 8.7750
89 ***0508** GARCIA CANOVAS, FUENSANTA 4.775 4.0000 8.7750
90 ***4210** FAURA MIÑANO, EMILIA 5.183 3.5750 8.7580
91 ***9046** LUJAN CABALLERO, JOSE ANTONIO 5.020 3.7167 8.7367
92 ***0655** GARCIA MESEGUER, CONSOLACION 5.836 2.9000 8.7360
93 ***4536** GARCIA MANRIQUE, JOSE ANTONIO 4.734 4.0000 8.7340
94 ***7696** MEDINA FERNANDEZ, MARIA NATALIA 4.734 4.0000 8.7340
95 ***1945** MARTINEZ SANCHEZ, MARIA PILAR 4.734 4.0000 8.7340
96 ***2787** GARCIA CAMPILLO, MARIA PILAR 4.734 4.0000 8.7340
97 ***3236** ZARAGOZA CAMPOY, MARIA ELVIRA 5.551 3.1500 8.7010
98 ***5893** GOMEZ MARIN, CONSUELO 4.694 4.0000 8.6940
99 ***2989** CORBALAN GONZALEZ, CONCEPCION 4.694 3.9333 8.6273
100 ***3066** NUÑEZ FUENTES, JOSE ALEJANDRO 5.224 3.4000 8.6240
101 ***1267** OCAÑA CORDOBA, RAFAEL 5.673 2.9500 8.6230
102 ***5436** ALONSO BENEDICTO, JORGE 4.612 4.0000 8.6120
103 ***4923** MARTINEZ TUDELA, MARIA JOSE 4.571 4.0000 8.5710
104 ***8614** GONZALEZ PASTOR, SILVIA 4.571 4.0000 8.5710

Pág. 4 

M
AR

TÍ
NE

Z 
SÁ

NC
HE

Z,
 D

O
M

IN
GO

27
/1

0/
20

22
 1

3:
04

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
76

42
6b

3-
55

e7
-8

11
b-

fe
21

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 552396 

CÓDIGO: ASP00C18-1
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL A LA

AGRUPACIÓN PROFESIONAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO

TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***6788** GARCIA GARCIA, PEDRO 5.673 4.0000 9.6730
2 ***1150** MUÑOZ GARCIA, FRANCISCO AGUS 5.347 3.9050 9.2520
3 ***8522** RUIZ RUIZ, JOSE CARLOS 4.938 4.0000 8.9380
4 ***0659** GALVEZ ORENES, MARIA DOLORES 4.857 3.7500 8.6070
5 ***7570** LOPEZ REBOLLO, ANGEL RAMON 4.653 3.6000 8.2530
6 ***7083** EGEA BALLESTER, MARIA DOLORES 5.183 2.9250 8.1080
7 ***6763** MORENO FERRER, MIGUEL ANGEL 4.163 3.8500 8.0130
8 ***1834** TRUJILLO NAVARRO, NOELIA 5.469 2.5000 7.9690
9 ***0456** MARTINEZ EGEA, JESUS 3.714 4.0000 7.7140
10 ***0357** LOPEZ SANCHEZ, MARIANO 3.673 4.0000 7.6730

Pág. 5 

M
AR

TÍ
NE

Z 
SÁ

NC
HE

Z,
 D

O
M

IN
GO

27
/1

0/
20

22
 1

3:
04

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
76

42
6b

3-
55

e7
-8

11
b-

fe
21

-0
05

05
69

b6
28

0


